[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

22 октября 2024 года                                                                                     № 19/6-449

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов
от 18.12.2018 № 10/5-232 «Об утверждении Положения о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования город Норильск, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 18.12.2018 № 10/5-232                   (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Основным документом, регулирующим отношения, связанные с наймом жилого помещения, является договор найма жилого помещения коммерческого использования (далее – договор найма жилого помещения), заключаемый в письменной форме.
Договор найма жилого помещения заключается по типовой форме, утверждаемой правовым актом Администрации города Норильска, издаваемым Главой города Норильска или иным уполномоченным им лицом.».
1.2. Абзац четвертый пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«Перечень документов, необходимых для рассмотрения Заявления, а также порядок, сроки рассмотрения Заявления и принятия решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении жилого помещения определяются Административным регламентом, утвержденным постановлением Администрации города Норильска (далее – Административный регламент).».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Норильского
городского Совета депутатов

                        А.А. Пестряков
	Глава города Норильска

             Д.В. Карасев

2
image1.png